

## بهترین دلیل و برهان برای حق گرایی و همدلی، تمسک به قرآن کریم است



امام جمعه اهل سنت شیراز اظهار داشت: اتحاد و انسجام همواره مورد تاکید امام راحل بوده و مسلمانان جهان را به آن فرا میخواندند. باید دانست ملتی پیروز است که با هم متحد بوده و عزت نفس داشته باشند، بنابراین بهترین دلیل و برهان برای حق گرایی و همدلی و تشکیل امت واحده، تمسک جستن به قرآن کریم و سنت رسول (ص) است که نمونه آن، شکل گرفتن رابطه اخوت بین مهاجرین و انصار در مدینه منوره بود.

شیخ عبدالواحد خواجوی، امام جمعه اهل سنت شیراز در وینار دهم سی و ششمین کنفرانس بین المللی وحدت ضمن تبریک ولادت حضرت محمد مصطفی (ص) و امام جعفر صادق (ع) و هفته وحدت و با اشاره به آیه "وَاعْتَصِمُوا بِحَبْلِ اللَّهِ جَمِيعًا وَلَا تَفَرَّقُوا" اظهار داشت: ایجاد اتحاد و حفظ وحدت در بین امت اسلامی از اهداف و آرمان های دین مبین اسلام بوده و مورد عنایت و توجه قرآن کریم و رسول ﷺ و پیشوایان و بزرگان دینی است.

وی افزود: اتحاد و انسجام همواره مورد تاکید امام راحل بوده است و مسلمانان جهان را به آن فرا

می‌خواندند. باید دانست ملتی پیروز است که با هم متحد بوده و عزت نفس داشته باشند، بنا بر این بهترین دلیل و برهان برای حق‌گرایی و همدلی و تشکیل امت واحده، تمسک جستن به قرآن کریم و سنت رسول(ص) است که نمونه آن، شکل گرفتن رابطه اخوت بین مهاجرین و انصار در مدینه منوره بود.

شیخ خواجوی تصریح کرد: از جمله ویژگی‌هایی که قرآن کریم برای امت نمونه بیان می‌فرماید، این است که برای اصلاح جوامع بشری بسیج شده‌اند، بنا بر این قرآن کریم، امت اسلامی زمان رسول اکرم (ص) را بهترین امت و جامعه‌ای دانسته که در آن زمان به وجود آمد.

وی در همین خصوص ادامه داد: این مسئله دال بر این است که اصلاح جامعه بدون ایمان به خدا و مبارزه با فساد و نظرات عمومی مسلمانان بر اعمال جامعه محقق نخواهد شد.

امام جمعه اهل سنت شیراز تصریح کرد: تعاون در راه نیکی و تقوا با یکدیگر از جمله راه‌های اتحاد است که در آیه 2 سوره مائده به آن اشاره شده است.

وی با بیان اینکه خداوند عزوجل نه تنها مسئله اتحاد از دیدگاه اجتماعی را مورد توجه قرار داده بلکه بر اهمیت آن در میان همه انسانها نیز تاکید کرده است، اظهار داشت: همچنین در آیه 103 سوره آل عمران، اتحاد را به عنوان نعمت خاص برشمرده و بر آن تاکید فراوان کرده است.

شیخ خواجوی تصریح کرد: قرآن در جایی دیگر به مسئله دشمنی میان مردم اشاره کرده و گفته که اختلافات میان مردم و مسلمانان موجب می‌شود تا نتوانند از آثار و برکات اتحاد و انسجام بهره‌مند شوند.

وی با بیان اینکه وحدت و انسجام اسلامی در قرآن و سنت همواره مورد تاکید بوده و هست، اظهار داشت: در آیات سوره 46 انفال و 105 آل عمران بارها به این مبحث اشاره شده است.

شیخ خواجوی خاطر نشان کرد: امام راحل در مورد آیه 103 سوره آل عمران فرموده‌اند: همه با هم باید در اعتصام بحبل الله پیش برویم که تخلف از آیات دستور الهی گناه است.

وی با بیان اینکه اگر ملت‌ها و دولت‌های اسلامی بخواهند به پیروزی و هدف‌های اسلامی که همه تلاش آن ایجاد سعادت برای بشر است، برسند، باید به ریسمان الهی یعنی قرآن کریم چنگ بزنند، اظهار داشت: مسلمانان باید از اختلاف و تفرقه بپرهیزند و فرمان الهی را اطاعت کنند. برای اینکه تفرقه به وجود

نیاید باید از خداوند متعال تبعیت کنیم و سنت رسول ا [ص] را در پیش بگیریم و به رهنمود ها و فرمایش های رهبر کبیر انقلاب (ره) و مقام معظم رهبری گوش فرا دهیم.

شیخ خواجوی با بیان اینکه برای ادامه مسیر وحدت و انسجام اسلامی، صبر و شکیبایی لازم است، اظهار کرد: باید از اختلاف و مشاجره و کشمکش و درگیری و پراکندگی بپرهیزیم.

وی افزود: حضرت علی (ع) می فرمایند از بلایی که به سبب اعمال زشت و نکوهیده بر سر ملت ها آمد، عبرت گیرید و احوال خوب و بد آنان را به یاد آورید و در کارهای خوب و بد آنان بیندیشید همان کار های خوبی را انجام دهید که با آن عزتمند شدند و از کارها و اعمال بدی که موجب شکست قدرشان شد، بپرهیزید.

امام جمعه اهل سنت شیراز تصریح کرد: خداوند باری تعالی ویژگی هایی را برای یاران جلیل القدر رسول ا [ص] برشمرده که از آن جمله است؛ 1- شدت عمل و سخت گیری بر کفار، یعنی اینکه تحت تاثیر آنها قرار نگیرند و همواره با کسانی که می خواهند وحدت و انسجام مسلمانان را خدشه دار کنند، کنار نیایند 2- کمک و ایثار به برادران دینی و ایمانی 3- اعتقاد به یگانگی خداوند متعال 4- پرهیز از اختلاف و درگیری، چرا که نزاع و درگیری موجب ضعف و سستی می شود.

وی در پایان از دبیرکل مجمع تقریب مذاهب اسلامی و همه دست اندرکاران و برگزار کنندگان این کنفرانس تشکر و قدردانی نمود.